
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-ZZ № 9
г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 22.10.2020 № 883 «Об утверждении 
порядка и условий заключения соглашений 
о защите и поощрении капиталовложений со 
стороны муниципального образования город 
Яровое Алтайского края»

На основании протеста от Славгородской межрайонной прокуратуры от 
22.10.2022 № 02-18-2022 на постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 22.10.2020 № 883 «Об утверждении порядка и условий 
заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» и в соответствии 
с п.6 ч.1 ст.6 Федерального закона от 02.07.2021 N 344-ФЗ "О внесении 
изменений в Федеральный закон "О защите и поощрении капиталовложений в 
Российской Федерации" и статьей 15 Федерального закона "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд", на основании Устава 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 22.10.2020 № 883 «Об утверждении порядка и условий заключения 
соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» изменения, 
изложив в новой редакции подпункт 6 пункта 3.1. порядка и условий 
заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны 
муниципального образования город Яровое Алтайского края:

«6) создание (строительство) либо реконструкция и (или) модернизация 
административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) (кроме 
аэровокзалов (терминалов), а также многоквартирных домов, жилых домов 
(кроме строительства таких домов в соответствии с договором о комплексном



2

развитии территории)».
2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края в разделе «Нормативно-правовые акты».

3. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Исполняющий обязанности 
главы города

В.И. Шилов


